

Motion till riksdagen 2012/13:Ub410

av Raimo Pärssinen m.fl. (S)

Utbildningsnivån i Gävleborgs län

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om Högskolan i Gävles betydelse för utbildningsnivå, näringslivsutveckling och folkhälsa i Gävleborgs län.

Motivering

Gävleborgs län har ett antal utmaningar som måste mötas med största allvar för att få till stånd en mer positiv utveckling för medborgarna. Vid jämförelser med andra län eller regioner så kan vi utläsa att arbetslösheten är högre, levnadsåldern under riksgenomsnittet, ohälsotal som ligger över rikets snitt. Grunden för dessa negativa fakta kan på en punkt säkert relateras till länets, men som även är rikets, lägsta utbildningsnivå. Utbildningsnivån påverkar livsvillkoren, livsmiljöerna samt levnadsvanorna för individerna, till exempel position i arbetslivet – delaktighet i samhällslivet – förhållande till fysisk aktivitet, mat och alkohol och tobak.

Andelen ungdomar som söker sig vidare till högre studier är i många kommuner lägre än genomsnittet i landet, vilket till en del kan förklaras av sociala strukturer. Traditioner från tidigare arbetsmarknads- och näringslivsstrukturer är ett hinder för nya generationer som söker sig ut på dagens arbetsmarknad. En anställning i dag kräver i regel längre och djupare formella kunskaper och är en viktig förutsättning för att möta den allt snabbare rörligheten på arbetsmarknaden.

Högskolan i Gävle har en oerhört strategiskt viktig roll för näringslivets och därmed de nya jobbans utveckling. Högskolan har kunnat visa, genom bland annat sin distansutbildning, att det går att bryta sociala studiemönster så att fler ungdomar och vuxna från studieovana hem väljer högre studier som leder till jobb.

Fel! Okänt namn på

Vi är övertygade om att de allra flesta delar vår analys om att mer och nya kunskaper till fler leder till utveckling och nya jobb. Därför så måste Högskolan i Gävles möjligheter och resurser att stärka länets utveckling ges med utgångspunkt från Gävleborgs stora framtida utmaningar.

Stockholm den 2 oktober 2012

Raimo Pärssinen (S)

Åsa Lindestam (S)

Per Svedberg (S)

Elin Lundgren (S)